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Dragi čitatelji!
Stigao je kraj još jedne školske godine, a vi u rukama držite 22. broj Lipina 

pučkoškolca. Brojne aktivnosti, mnoštvo događanja, zanimljivi susreti i projekti 
obilježili su ovu godinu koju smo započeli provođenjem eksperimentalnog programa 
„Škola za život“. 

U temi broja pročitajte što se promijenilo u 1., 5. i 7. razredu, ali i u radu 
cijele škole. Sve vezano uz temu broja prepoznat ćete po logu Škole za život.

Proslavili smo i 155 godina školstva u Gornjoj Stubici te svečano otvorili 
energetski obnovljenu Područnu školu Sveti Matej. Pročitajte što smo još radili, gdje 
smo bili, tko nas je posjetio, kakve smo uspjehe postigli. Osmašima želimo uspješnu 
plovidbu željenom srednjom školom i svima skupa ugodne ljetne praznike. Uživajte 
čitajući i listajući naš list, a na jesen krećemo u nove pustolovine. Sretno svima! 

                                                                Urednica Laura

 riječ ravnateljice
Prva godina provedbe eksperimentalnog 
programa u 1., 5. i 7. razredu

u jednoj smjeni
Na koje smo sve načine radili na podizanju 
standarda škole, kako smo radili na podizanju 
kvalitete nastave, koje smo sve projekte provodili 
te što nas čeka iduće školske godine, najbolje će 
vam predstaviti naša ravnateljica Sanja Knezić.

Dragi učenici, učitelji i čitatelji našega školskog lista!

Ove školske godine naša škola broji 369 uče-
nika, 311 u matičnoj i 58 u četiri područne 
škole. S tim brojem učenika mi smo danas 
škola optimalne veličine. Prije 50 godina ovu 
je školu pohađalo više od 1000 učenika, a prije 
deset godina 529 učenika. S obzirom na to da 
se smanjio broj učenika i razrednih odjela, ove 

godine organizirali smo nastavu u jednoj smjeni u postojećim 
prostorima škole. Školska nam je godina počela veselo i živo pro-
vedbom eksperimentalnog programa „Škola za život“. Tome su 
prethodile edukacije učitelja. Tijekom školske godine dolazili su 
nam brojni gosti iz Ministarstva znanosti i obrazovanja te British 
Councila kao podrška u provedbi Cjelovite kurikularne reforme. 

Našu školu posjetila je ministrica znanosti i obrazovanja  Bla-
ženka Divjak,  dr. sc. u sklopu posjeta Krapinsko-zagorskoj 
županiji i Gornjoj Stubici. Ministrica je održala sastanak s djelat-
nicima škole vezano uz provedbu eksperimentalnog programa.

 Bez podrške Krapinsko-zagorske županije i Općine Gornja 
Stubica puno toga ne bi se ostvarilo. 

Radovi na PŠ Sveti Matej završeni su prije početka nastavne 
godine, nabavljen je nov namještaj i oprema, tako da su se uče-
nici vratili u obnovljenu školu. Svečano otvorenje ove energetski 
obnovljene područne škole održano je 7. studenoga 2018.

 Ova školska godina bila je usmjerena prema aktivnostima 
za dobivanje odobrenja MZO-a za osnivanje Odjela osnovnog 
glazbenog obrazovanja u našoj školi. Konačno, u svibnju je sti-
glo Rješenje ministarstva za Glazbenu školu u OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica. Odobrena su nam tri programa – Klavir, gitara i 
tambure, u jednom razrednom odjelu s 15 učenika (iako smo 
tražili sedam programa). Netko će reći malo…. a mi velimo - 
dovoljno za početak!

U lipnju 2018. godine potpisan je Ugovor i dodijeljena  Odluka 
o dodjeli 4.24 milijuna kuna bespovratnih sredstava između pot-
predsjednika Vlade Republike Hrvatske i ministra graditeljstva 
i prostornog uređenja Predraga Štromara te župana Krapinsko-
zagorske županije Željka Kolara za energetsku obnovu matične 

škole (vrijednost radova je 7,3 milijuna kuna).  Ovih dana zavr-
šen je natječaj za izvođača radova pa nas ovo ljeto i sljedeće škol-
ske godine očekuju radovi na energetskoj obnovi škole.

U Gornjoj Stubici gradit će se nova dvodijelna sportska dvo-
rana uz postojeću. Sporazum o izgradnji nove sportske dvorane 
u Gornjoj Stubici potpisan je u subotu, 29. prosinca 2018., nakon 
novogodišnjeg koncerta “Svim ljudima dobre volje” u sportskoj 
dvorani. Sporazum su potpisali župan Krapinsko-zagorske župa-
nije Željko Kolar, načelnik Općine Gornja Stubica Jasmin Kriz-
manić i ravnateljica škole.

Po prvi je put na malo drugačiji način obilježen Dan škole i 
155 godina školstva u Gornjoj Stubici – Dan otvorenih vrata 
škole bio je pun pogodak! Učenici, učitelji, roditelji i svi gosti 
uživali su u prezentiranim radionicama. Čestitam svim učeni-
cima i učiteljima na aktivnostima i promociji škole te svima koji 
su na bilo koji način pomogli rad škole!

U školskoj sportskoj dvorani 24. travnja održana je  Svečana 
sjednica Općinskog vijeća Općine Gornja Stubica, obilježen je 
Dan Općine i župe sv. Jurja mučenika i 26. obljetnica posto-
janja Općine. Plaketa Općine dodijeljena je Osnovnoj školi 
Matije Gupca povodom 155 godina postojanja i djelovanja. 
Zahvaljujemo što su prepoznali naš trud i rad!

Našoj učiteljici Glazbene kulture, profesorici Marini Pakelj, 
dodijeljena je Nagrada za životno djelo za izuzetan uspjeh u 
promicanju glazbene kulture te za značajan doprinos i uspjeh 
u odgojno-obrazovnom i pedagoškom radu. 
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Učenici i učitelji o 
eksperimentalnom programu:

Sviđaju mi se novi udžbenici. Učimo na 
zabavniji način. Ono što mi se ne sviđa 
je nemogućnost upotrebe tableta. Često 
štekaju. (Jelena Kučak, 5. b)

Dobili smo nove knjige i tablete. Ne sviđa 
mi se što imamo tablete jer nam na satu 
pri uključivanju oduzimaju puno vremena. 
(Marija Vulama, 5. b)

Zadovoljna sam eksperimentalnim pro-
gramom, ali ne bih željela imati tablet jer mi 
je samo na brizi da ga ne oštetim. I na sato-
vima ne možemo raditi na njima jer štekaju.  
(Lucija Hanžek, 5. b)

Voljela bih da tablete koristimo češće, a da manje pišemo. 
(Magdalena Vlahović, 5. b)

Lijepo je biti posebniji razred od ostalih jer imamo tablete i malo 
tanje knjige. Zabavno je učiti pomoću tableta i novih knjiga. Knjige 
su lijepo ilustrirane. Ne sviđa mi se što su neki dijelovi knjiga samo 
u digitalnom obliku. Zanimljivo je gledati 3D modele i rješavati 
Kahoot kvizove. (Andrea Ilinić, 5.b)

Primijetila sam da su učenici eksperimentalnih programa vrlo 
pozitivno reagirali na nastavne sadržaje iz Geografije (sadržaji se 
nadovezuju na gradivo 4. razreda Prirode i društva). Zadovoljna 
sam digitalizacijom sadržaja. Koristili smo digitalne alate vrlo 
umjereno i postupno ih uvodili u nastavu. Samom kvalitetom 
uređaja (tableta) nisam zadovoljna. Tablete u nastavi koristili 
smo za vježbanje i ponavljanje zadataka, pregledavanje digitalnih 
materijala i za kvizove. (Marina Mikulec, učiteljica)

Smatram da je provođenje eksperimentalnog programa u 
prvim i petim razredima bilo vrlo uspješno. Novi kurikulumi 
Engleskog jezika dobro su osmišljeni, teme prilagođene učenicima, 
a ishodi jasno postavljeni. Učenici su posebno dobro reagirali na 
obogaćivanje programa uvođenjem digitalnih sadržaja i alata. 
(Danijela Lukina, učiteljica)

U kurikulumu nastavnog predmeta Matematika dogodile su 
se promjene u smislu da su se sadržaji „rascjepkali“ i drugačije 
rasporedili po razredima. a uvedeni su i neki potpuno novi. Iako su 
ti sadržaji primjereni toj dobi i učenici ih mogu razumjeti i usvojiti, 

tema broja           škola za život škola za život tema broja
Vjetrovi promjena

Krajem školske godine 2017./2018. naša škola 
odazvala se na Javni poziv Ministarstva znanosti 
i obrazovanja za podnošenje zahtjeva osnovnih 
i  srednjih škola za izvođenje eksperimentalnoga 
programa „Škola za život“. 
 Laura Lisak, 7.a

Cilj poziva bio je odabir škola koje će se u školskoj godini 
2018./2019. uključiti u eksperimentalno provođenje programa. 
Na javni poziv prijavile su se 143 matične osnovne škole,  
23 područne te 72 srednje. Naša škola jedna je od 46 osnovnih 
škola, uz još tri osnovne škole iz Krapinsko-zagorske 
županije, uključena u projekt. U školskoj godini 2018./2019. 
eksperimentalni program počeli smo provoditi u svim nastavnim 
predmetima 1. i 5. razreda te u 7. razredu u predmetima Biologija, 
Kemija i Fizika. 

Naši učitelji(ce) i stručne suradnice  hrabro su kročili u 
izazove provođenja i testiranja novih kurikuluma. Škola je 
dobila izuzetno veliku financijsku potporu Ministarstva znanosti 
i obrazovanja od 520.000,00 kn za nabavu digitalne opreme 
(interaktivni monitori, interaktivne ploče, računala, tableti), 
knjiga za školsku knjižnicu, sportske opreme te didaktičke 
opreme za sve predmete.

Što se mijenja u eksperimentalnom programu? 

Mijenjaju se nastavne metode, načini rada, metode 
vrednovanja, udžbenici, nastavni materijali, obrazovni 
sadržaji, administrativno rasterećenje, okruženje za učenje, 
profesionalni razvoj učitelja (stručnih suradnika, ravnatelja), 
kurikulumi, svrhovita primjena tehnologije te mreže podrške. 
Sudjelovanjem u eksperimentalnom programu škola je dobila 
novi eksperimentalni kurikulum, nove nastavne materijale 
(uključujući i digitalne), stručno usavršavanje, opremanje škole, 
promjenu okruženja za učenje i stvaranje poticajnog okruženja 
za sve, a bez dodatnog financijskog opterećenja.

Upoznavanje roditelja s provedbom 
eksperimentalnog programa 

Dana 6. rujna 2018. održan je promotivni roditeljski sastanak 
za roditelje djece koja su uključena u eksperimentalni program. 
Na sastanku su gostovale članice mentorske radne skupine gđa 
Alenka Bujan i gđa Nikolina Marinić koje su roditelje upoznale s 
načinom i tijekom provedbe eksperimentalnog programa „Škola 
za život“. Učiteljima je omogućen kreativniji rad s učenicima 
uz pomoć moderne tehnologije (tableta, pametnih ploča, 
računala…), a učenicima lakša nastava i zabavnije učenje kroz 
suvremeni život. U nadi da će novi načini učenja biti bolji i lakši 
te da će donijeti bolje rezultate, nove izazove prihvatili su učenici, 
učitelji i roditelji.

Posjet ministrice

U sklopu projekta, ministrica znanosti i obrazovanja Blaženka 
Divjak obišla je 19. prosinca 2018. našu školu. Učenici su je 
dočekali recitacijom i pjesmom. Ministrica je potom održala 
sastanak s ravnateljicom i učiteljima. Učitelji su imali pitanja, ali 
i sugestija i razmišljanja. 

„Vidi se velik napor koji učitelji ulažu, stoga je potrebno otvo-
riti ovakvu komunikaciju da bismo vidjeli kako unaprijediti 
program. Jer ove je godine tisuće učitelja uključeno u eksperi-
mentalni program, a sljedeće će godine to biti 32 tisuće učite-
lja za koje sve treba pripremiti, od edukacije, opreme u školama 
i cijelog sustava podrške, što je potrebno da bi program uspio“, 
izjavila je ministrica. 

čini mi se da se nikakvo rasterećenje učenika, s obzirom na satnicu 
u kojoj se propisani ishodi trebaju ostvariti, nije dogodilo. (Martina 
Lešković, učiteljica)

Eksperimentalni program Škola za život doživjela sam tek 
kao uvod u promjene našeg školstva. Za kvalitetno djelovanje i 
utjecaj na dječje znanje, sposobnosti i odgojne vrline potreban je 
kontinuitet i duži period. Kreativnom nastavom te drugačijim 
načinom poučavanja, u kojem su učenici u središtu nastavnog 
procesa, smatram da smo na dobrom putu. Tome pridonosi veća 
fleksibilnost u kreiranju nastavnog procesa te uvođenje digitalnih 
pomagala. (Ivanka Lisak, učiteljica)

Učenici su posebno zainteresirani za digitalne sadržaje te su 
pokazali vrlo dobre kompetencije služeći se digitalnim sadržajima. 
U ovoj reformi meni kao nastavnici Katoličkog vjeronauka na 
pomoć je bio novi digitalni udžbenik te njegovi zadatci pomoću 
kojih sam vrjednovala sam rad učenika. Kroz rad u skupinama i u 
paru, učenici su pokazali kako mogu zajedno stvarati, izraziti svoje 
ideje, zajednički ostvariti zadatke i ciljeve koji se od njih traže. Iako 
mi je kao nastavnici na početku kurikularne reforme sve bilo novo, 
kroz edukacije koje sam polazila, polako sam se ohrabrila te počela 
primjenjivati metode kurikularne reforme. (Marijana Gregurović, 
vjeroučiteljica)
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Uskrsna radionica

Kreativnost roditelja i djece
Naša Predškola organizira razne radionice i druženja u 

kojima sudjeluju djeca sa svojim roditeljima. Ove godine 
napravili smo spoj ugodnog s korisnim i organizirali uskrsnu 
radionicu na kojoj su djeca zajedno s roditeljima izrađivala 
brojne ukrase za Uskrs. Ugodno ozračje, zabavne i kreativne 
aktivnosti, uz aktivno sudjelovanje roditelja, uvelike pridonose 
stvaranju suradničkog odnosa izmedu predškole i roditelja te 
razvijaju osjećaj sigurnosti kod djeteta.

Mirela Poštek, voditeljica Predškole

Festivalčić 2019.

Još jedna godina projekta 
Baltazar 4

U subotu, 11. svibnja 2019. naša je škola, kao i proteklih 
godina, sudjelovala na priredbi Festivalčić u sklopu projekta 
Baltazar 4. Ove godine domaćin je bila OŠ Janka Leskovara u 
Pregradi. Sudjelovali su učenici 1.a razreda s igrokazom Posto-
lar i zmaj pod vodstvom učiteljice Irene Kokolić. Postolara je 
odlično odglumio Karlo Lendrec, zmaja koji traži udobne cipele 
odglumio je Leo Breber, dok su u ulozi pripovjedača bile Lana 
Kosec i Gabriela Poštek. 

Učenici Posebnog razrednog odjela Filip Novina i Fran Voslar 
predstavili su se s pjesmom Pepi Jadranke Čunčić Bandov, u 
pratnji učiteljice Gordane Varjačić Grđan i pomoćnica u nastavi 
Petre Benko i Marine Vrbanović. Učenike su podržali i ohrabrili 
roditelji učenika, naša pedagoginja Martina Brlečić, voditeljica 
Predškole Mirela Poštek te pomoćnica u nastavi Ana Lešković. 

Svaka škola predstavila je na štandu radove i aktivnosti učenika, 
odnosno škole tijekom godine. Proveli smo vrijeme u ugodnoj 
i pozitivnoj atmosferi te razmijenili iskustva s drugim školama.

Gordana Varjačić Grđan, učiteljica

Vidi i klikni

Mala prometna škola
Učenici predškole i prvog razreda 6. studenog 2018. sudje-

lovali su u preventivno-edukativnom programu Vidi i klikni u 
organizaciji Hrvatskog autokluba. U dvorani naše škole učenici 
su učili kako ispravno koristiti sigurnosni pojas, kako koristiti 
dječje sjedalice, sigurno hodati ulicom i prelaziti preko ceste. 

Program se odvijao uz pomoć didaktičkih pomagala i elek-
tričnog automobila. Učenici su sa zanimanjem pratili ovu malu 
prometnu školu i naučili važnost odgovornog ponašanja u pro-
metu, bilo da se kreću  samostalno ili vozeći se u automobilu. Na 
kraju programa podijeljene su im bojanke s dva tipa prometnih 
situacija – ispravnim i neispravnim ponašanjem.  

Matea Moštak, 7. a

naši najmanji život školeuređujemo           PŠ Sveti Matej

U mjesecu studenome 2017. počela je energetska 
obnova škole, a trajala je gotovo godinu dana. 
Učenici područne škole, za vrijeme radova, 
nastavu su pohađali u matičnoj školi. 

Novouređena, energetski obnovljena PŠ Sveti Matej svečano 
je otvorena 7. studenoga 2018. Otvorili su je župan Krapinsko-
zagorske županije Željko Kolar, načelnik Općine Gornja Stubica 
Jasmin Krizmanić i učenici područne škole. Na svečanosti su se 
okupili brojni mještani i gosti. Mjesni župnik Nikola Jurković 
blagoslovio je novouređenu školu i predvodio prigodne molitve. 
Nakon svečanog otvorenja, održana je priredba učenika te obi-
lazak škole. Ravnateljica škole Sanja Knezić održala je prezen-
taciju projekta energetske obnove. Uručene su zahvalnice svima 
koji su pomogli u ostvarenju projekta. Škola je doživjela potpunu 
obnovu nakon 114 godina i time  su svi oduševljeni, učenici i 
djelatnici. Promijenjeno je krovište, zamijenjen crijep i limarija, 
u učionici je napravljena hidroizolacija poda, zamijenjena je sto-
larija, stavljena je fasadna ovojnica, uređeni su sanitarni čvorovi 
i  ulaz u školu. Ukupna investicija iznosila je 1.139.827,83 kn.

Lorena Tupek, 7. b

Pazimo na svakog učenika, svaku zgradu

Priredba 
povodom 

otvorenja škole
Otvorenju novouređene 

škole posebno su se radovali 
njezini đaci koji su jedva doče-
kali ponovno sjesti u školske 
klupe, ali ne u one stare, već 
potpuno nove, kupljene samo 
za njih. Nisu mogli sakriti 
uzbuđenje kada su saznali da 
se ponovno vraćaju u svoju 
staru, ali sada iznutra i izvana 
novu školu i da će oni biti ti 
koji će prvi učiti u novoj školi, 
prvi sjediti u novim školskim 
klupama i da će oni svojim 
nastupom uveličati svečanost 
otvorenja novouređene škole. 
Veselo su se i s velikim pošto-
vanjem prema novoj školi 
pripremali za svoj nastup na 
najvažnijem događaju za nji-
hovu školu, za svečanu pri-
redbu prilikom otvorenja na 
kojoj su predstavili sebe kao 
ponosne đake PŠ Sveti Matej. 
Srca su im sve brže kucala 

kako se bližio trenutak dola-
ska gostiju. Rezanje vrpce, 
sasvim slučajno, pripalo je 
učenici 2. r. Lauri Šišak.

 Napeto i s velikom pažnjom 
promatrali su svaki djelić pro-
tokola. S osmijehom, dječjom 
otvorenošću i razigranošću 
predstavili su gostima svoj 
program. Izveli su pjesme 
Himna prvoškolaca, Meknite 
se se gore, recitacije Kad se 
voli u školi, Ni Zagorje malo 
i Mali vučenjak. Kajkavska 
riječ orila se školom. Program 
su uveličali učenici i igroka-
zom Nova škola i naša učite-
ljica. Nitko od njih nije mogao 
sakriti osmijeh i oduševlje-
nje te ponos što imaju novu 
školu, nove klupe i što su bili 
svjedoci tog događaja koji će 
zauvijek nositi u svojem srcu 
i prepričavati ga svojoj djeci, 
budućim generacijama koje 
će jednog dana biti novi đaci 
ove sada naše nove škole, 
Područne škole Sveti Matej.

Bernarda Razum, učiteljica
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Učenička zadruga u 
Vinkovcima

30. državna smotra
Od 11. do 14. listopada 2018. godine 

održana je 30. smotra učeničkih zadruga 
Republike Hrvatske u Vinkovcima. 
Sudjelovalo je ukupno 79 učeničkih 
zadruga među kojima četiri s područja 
naše županije.

 Rad naše zadruge predstavile su uče-
nice Danijela Klanjčić i Iva Šobak, dok je 
učenica Monika Vučilovski bila zadužena 
za predstavljanje proizvoda svih učenič-
kih zadruga s područja naše Županije na 
županijskom izložbenom stolu. U pratnji 
učenica bile su učiteljice Štefanija Boltek-
Mihaljevski, voditeljica UZ Matije Gupca 
i Željka Franjković, voditeljica sekcije 
Klinček UZ-PŠ Hum Stubički. 

Domaćini Smotre bile su Osnovna 
škola Vođinci i Srednja strukovna škola 
Vinkovci, a pokrovitelji Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja, Hrvatska zajed-
nica tehničke kulture, Vukovarsko-sri-
jemska županija i Grad Vinkovci. Nakon 
dolaska i smještaja u hotel, svi zajedno 
krenuli smo prema dvorani Barun Trenk 
gdje je slijedilo slaganje i uređivanje 
izložbenih prostora. 

Drugog dana, 12. listopada 2018. 
godine, bilo je službeno otvorenje 30. 
Smotre uz kratku priredbu. Za sve sudi-
onike i posjetitelje tijekom dvodnevne 
smotre održano je četrnaest pokaznih 
kreativnih radionica i prezentirano osam 
istraživačkih radova, a učenici Srednje 
strukovne škole Vinkovci organizirali 
su zanimljive turističke obilaske grada i 
predstavili baštinu i povijest grada Vin-
kovaca. Na zatvaranju Smotre svi sudi-
onici primili su zahvalnice i pohvalnice 
uz prigodni program, kratki glumački 
monolog – crtice iz šokačkog života te 
modnu reviju učenika Srednje strukovne 
škole Vinkovci. 

Željka Franjković, učiteljica

obilježili smo život školeživot škole       integrirani dani

Dan zaljubljenih – 
Valentinovo

Uljepšajmo dan 
jedni drugima

Učenici naše škole obilježili su Dan 
zaljubljenih na poseban način. U predvorju 
škole, par dana prije Valentinova, nalazila 
se kutija za valentinovske čestitke. Kutija 
je ubrzo bila prepuna čestitaka različitih 
boja i oblika  koje su željno čekale stići do 
svog vlasnika. 

Na Valentinovo svi su učenici s nestr-
pljenjem čekali hoće li koja poruka stići 
do njih. Šireći ljubav i prijateljstvo, osje-
ćali smo se sretno i ugodno. Razveseli 
smo prijateljice, prijatelje, simpatije, uči-
teljice i učitelje te na taj način uljepšali 
dan jedni drugima.

Daniel Perešin, 5. b

Svjetski dan osoba s Down 
sindromom 

Dan šarenih čarapa

Prvog dana proljeća bilo nam je baš 
veselo i šareno. Odlučili smo obilježiti 
Svjetski dan osoba s Down sindromom. 
Učenici i učitelji rado su se uključili te su 
se već ulaskom u školu pokazivale šarene 
čarape. Šarene čarape postale su sim-
bol prihvaćanja različitosti i uvažavanja 
osoba s Downovim sindromom. Ovime 
smo pokazali jedinstvenost i posebnost 
svake osobe te da razumijemo i želimo 
poboljšati njihov položaj u društvu.

Andrea Ilinić, 5. b

Prevencija vršnjačkog 
nasilja

Dan ružičastih 
majica

Svjesni činjenice da je nasilje, bilo 
kojeg oblika, prisutno svakodnevno 
u svim okruženjima, uključili smo se  
27. veljače 2019. u obilježavanje Naci-
onalnog dana prevencije vršnjačkog 
nasilja - Dan ružičastih majica. Vrš-
njačko nasilje velik je problem među 
djecom i mladima s mogućim teškim 
posljedicama u kratkoročnoj i dugo-
ročnoj perspektivi razvoja djece. Nacio-
nalni dan prevencije vršnjačkog nasilja 
svake se godine obilježava zadnje srijede  
u mjesecu veljači. 

Učenici matične škole uključili su se 
u obilježavanje ovog važnog dana te dali 
svoju podršku u podizanju svijesti o pro-
blemima nasilja među vršnjacima. Uče-
nici PŠ Hum Stubički napisali su poruke 
kao odgovor na vršnjačko nasilje te ih 
stavili na razredni pano.

Martina Brlečić, pedagoginja

Pozdrav jeseni

Sport, glazba, 
tradicija 

Tog dana, 16. listopada 2018. sve je 
bilo vezano uz sport, glazbu i tradiciju. 
Raznim aktivnostima obilježili smo Dan 
kruha i zahvalnosti za plodove zemlje, 
Međunarodni dan glazbe i Europski škol-
ski športski dan. Nekoliko tradicionalnih 
pjesama otpjevali su učenici pod vod-
stvom učiteljice Marine Pakelj. Poslušali 
smo pjesme Jednu ružu sam mel, Volim 
Jožeka, Meknite se vse gore… Uživali 
smo slušajući „tak lepu, našu, domaču 
reč“.  Velečasni Nikola Jurković blagoslo-
vio je kruh pa smo se pomolili i zahvalili 
Bogu na svemu što nam daruje. Zajed-
ničko druženje nastavili smo školom 
u prirodi. Svaki je razred krenuo svo-
jim putem te pozdravio jesen prolazeći 
kroz razna naselja našeg gornjostubič-
kog kraja. Jedva smo čekali stići do svog 
odredišta jer smo na tom mjestu igrali 
tradicijske igre. Igrajući „Stare košare“, 
„Kume, kume, koliko je sati“, grani-
čara, gumi-gumi… čuo se samo smijeh i 
žamor nas đaka veseljaka. Bio je to lijepo 
proveden dan. Naučili smo da je važno 
kretati se te da trebamo čuvati i njegovati 
tradicionalnu baštinu svoga kraja.   

Marija Vulama, 5. b

Pozdrav proljeću

Brže, više, jače, 
drugačije

U mjesecu ožujku još nas je jedan dan 
razveselio i obogatio. Nastava u prirodi- 
tko će brže, više, jače i drugačije. Svaki 
je razred 20. ožujka krenuo pozdraviti 
proljeće; ne iz školskih klupa, već 
izlaskom iz učionica u prirodu. Učitelji 
su odabrali destinaciju, tj. mjesto u našoj 
Gornjoj Stubici koje će posjetiti sa svojim 
učenicima. Putem su udisali svjež zrak 
i upijali svim osjetilima buđenje novog 
godišnjeg doba proljeća. Na svom cilju 
učitelji su učenicima pripremili zadatke u 
kojima su se izražavali na različite načine 
– na hrvatskom jeziku i stranom jeziku, 
kreativno, rekreativno i originalno te 
time pokazali tko može brže, više i jače, 
ali i drugačije.

Daniel Perešin, 5. b
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život škole        novo u školi
Dodatna informatika

Algebra Junior 
Digitalna akademija

U ovoj školskoj godini u našoj se školi 
prvi put provodila Algebra Junior Digi-
talna akademija. Upisano je 13 učenika 
podijeljenih u dvije skupine. U novom 
programu, uz pregršt edukativne opreme, 
učenici su se koristili digitalnim mikro-
skopima, kamerama, grafičkim tabletima, 
VR naočalama, 3D printerima i svime što 
im je bilo potrebno da zakorače u digitalni 
svijet, s fokusom na razvijanje analitičkog 
razmišljanja, kreativnosti i komunikacije. 

Učenici, polaznici Digitalne akade-
mije, kažu: „Idem na Algebru jer volim 
Informatiku i volim programirati. Tata 
mi je programer pa i mene to zanima. 
Zanimljivo mi je učiti o internetu i pro-
gramirati robote.“ (Marko Kučak, 5. b) 
„Krenula sam na Algebru da bih naučila 
nešto novo o računalu. Učimo na zabavan 
način i to mi se sviđa.“ (Jelena Kučak, 5. b)

„Upisao sam se na Algebru jer me 
zanima Informatika i volim taj predmet. 
Želim poboljšati svoje znanje programira-
nja.“ (David Noel Korman, 7. b)

Daniel Perešin, 5. b

Programiranje

CodeWeek  
i u našoj školi 

U suradnji s Hrvatskim robotičkim 
savezom, Školskom knjigom, ali i velikim 
Googleom, a sve u sklopu Code Week 
projekta, u našoj su školi održane dvije 
radionice. Na radionici je predstavljeno 
mini računalo Rasberry Pi, a nakon toga 
učenici su krenuli u programiranje pod 
vodstvom mentora iz Hrvatskog robotič-
kog saveza. Učenici 6. a razreda 30. listo-

pada, a 6. b 16. studenoga usvojili su nova 
znanja iz područja programiranja, ali i 
naučili nešto novoga o sebi, da su svi spo-
sobni napraviti računalnu animaciju, ali 
i pravu računalnu igricu i to u samo dva 
školska sata. Programirali su u Scratch 
programu gdje su upoznali stare naredbe 
u novom obliku, ali i  nove naredbe, a 
sve je to rezultiralo natjecanjem u zabav-
noj igrici koju su napravili te dodjelom 
priznanja za sudjelovanje u projektu.

Neven Košec, učitelj

21. stoljeće

Robotika je dio nas
Nekoliko učenika naše škole marljivo se 

pripremalo za natjecanja Croatian Makers 
lige. Na natjecanju u Brestovcu Oreho-
vičkom sudjelovali su: Mihael Smrček,  
8. b,  Emanuel Rod, 8. a, Alen Jurina, 8. a 

i Bruno Bajs, 5. a. Ostala kola održana su 
online u našoj školi.

Ove školske godine više smo se posve-
tili projektu koji je prošao na natječaju 
T-coma pod nazivom Generacija NEXT.  
Projekt pod nazivom “Detektor CO2”  
osmislio je naš učenik Mihael Smrček 
koji je za isti uložio jako puno truda. Pri-
likom prolaska projekta imali smo razli-
čite edukacije u Zagrebu te dobili opremu 
za robotiku i novčana sredstva za potrebe 
projekta. Svrha osmišljenog uređaja jest 
sigurnost doma budući da bi uređaj tre-
bao detektirati CO2 u zraku te poslati vla-
sniku obavijest na mobitel kada je CO2 
u zraku prevelik. Tom glavnom projektu 
prethodila je prijava projekta na kreativni 
natječaj “Pametan grad” koji je isto tako 
uspješno prošao.

S nestrpljenjem očekujemo nove, još 
veće izazove!

Gordana Janđel, učiteljica

Susret s književnicom 
Nenom Lončar

Pronađi 
sreću u 
znanju

„Volim život u Zagorju. U 
Krapini hodam po bregima, 
po šumama, odem na jezero 
neko. Eto, to je meni opuštanje i 
inspiracija.“
 Laura Lisak, Matea Moštak, 7. a

Dan materinjeg jezika, 21. veljače, ove 
godine obilježili smo gostovanjem knji-
ževnice Nene Lončar i ilustratora Mari-
jana Lončara. Nakon susreta s učenicima 
3. a, 5. ab i 6. ab članice novinarske grupe 
razgovarale su s književnicom. Pročitajte 
intervju i saznajte brojne zanimljivosti iz 
njezina stvaralačkog rada i života.

Laura: Koliko se dugo bavite pisanjem 
knjiga?

Književnica: Pišem otkad znam za sebe, 
a knjige objavljujem već nekoliko godina, 
točnije od 2014. 

L: Tko su Vam književni uzori?

K: Uvijek sam 
voljela čitati, od 
domaćih autora 
najviše sam voljela 
Ivanu Brlić-Mažura-
nić, poslije Kušana, 
a i mnoge druge 
književnike. Pro-
čitala sam brdo 
knjiga, sve što je 
bilo u knjižnici, i 
Pipi Dugu Čarapu 
kad sam bila mala, 
i Heidi, i sve pusto-
lovne knjige gdje su 
dečki glavni junaci, tako da je teško oda-
brati jedan uzor, sve se to meni prikupilo i 
sve te divne knjige su u meni bujale i onda 
sam ja stvorila neki svoj stil pisanja. 

Matea: U čemu nalazite inspiraciju za 
pisanje?

K: Zbilja i stvarnost najbolja su hrana za 
moju maštu. Prvo me nešto potakne, onda 
ja to nadogradim maštom. Moja su mi 
djeca bila inspiracija, događaji oko mene, 
životinje znaju biti onako zanimljive. Sva-
šta me inspirira.

M: Koliko ste knjiga do sada napisali?
K: Do sad sam objavila sedam knjiga. 

Imam još neke u pripremi, ali  sedam ih 
je objavljeno.

M: Dobili ste i neke književne nagrade. 
Koje su to?

K: Dobila sam dosta nagrada. Prvi i 
drugi roman dobili su nagradu Zvonko, 
roman Sve o Evi dobio je nagradu Mali 
Princ i Grigor Vitez, to su bile najveće 
nagrade. Bilo je i nominacija za razne 
nagrade. Knjiga Konradova prodavaonica 
ptica osvojila je priznanje Ovca u kutiji, 
zatim je bilo i nominacija za nagradu Ante 
Gardaša i Matu Lovraka. Evo, četiri velike 
nagrade, oko šest nominacija i priznanja. 
Nekad i zaboravim neku reći.

M: Pišete li trenutno neku knjigu?
K: Pišem o mačkama, a prije toga pisala 

sam o psu. U prvom licu, tako da mačka 
koja živi u nekoj obitelji komentira tu 
obitelj, roditelje i djecu. Bit će to malo 
duhovit roman u kombinaciji sa stripom 
tako da djeca  lakše čitaju jer im je teško 
čitati velike knjige s puno stranica. Željela 
sam da im bude zanimljivije i dinamičnije.

M: Koliko Vam treba da napišete neku 
knjigu?

K: Obično je proces oko godinu dana 
da se objavi knjiga. Dok ja to smislim, pa 

napišem, pa dok se to lektorira, pripremi i 
objavi, prođe godina dana.

L: Kada ne pišete, kako provodite 
svoje slobodno vrijeme?

K: Svoje slobodno vrijeme 
volim provoditi u prirodi i s  
obitelji, naravno. Imam troje djece, oni su 
već veliki, ali još uvijek se mi družimo i 
većinu vremena provodimo zajedno. Kada 
su bili mali, provodili smo puno vremena 
u prirodi, na izletima. Uvijek smo igrali ili 
košarku ili badminton, slagali puzzle ili 
se igrali u pijesku. Tako da sam zapravo 
i uz njih dobila inspiraciju za pisanje. 
A osim prirode, volim i čitanje. To me 
odmara i ispunjava. Volim se družiti s 
prijateljima i manjim brojem ljudi, imam 
svoje prijatelje i poznanike. Volim baš 
prirodu, volim život u Zagorju. U Krapini 
hodam po bregima, po šumama, odem 
na jezero neko. Eto, to je meni opuštanje 
i inspiracija.

L: Što Vas čini sretnom u životu?
K: Ove sve stvari koje sam sad nabrojila. 

Ne razmišljam o velikim novcima, o puto-
vanjima. Mene čini sretnom kad vidim da 
su svi moji sretni, moja obitelj, moja djeca 
i kad smo svi zdravi, kad je sve nekako 
normalno. Evo, te neke male sitnice. Ja 
više volim poklanjati darove nego pri-
mati, ja sam sretna kad nekoga razveselim 
nekom sitnicom ili nečim što njemu treba.

L: Što biste poručili učenicima naše 
škole?

K: Poručila bih im da budu svoji, da 
razmišljaju svojom glavom, da stvaraju 
svoje svjetove. Učiti se mora, nije lako to 
znam, ali znanje je moć, znanjem mogu 
puno postići. Nije lako doći do znanja, 
ne možeš uvijek dobivati petice, ali neka 
na svoj način probude svoje znanje, neka 
budu pošteni ljudi, iskreni, neka budu 
dobri, neka imaju plemenite ciljeve u 
svom životu.

gosti u školi intervju
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Školi 
Broj 155

kao najljepši cvijet
u našim srcima stoji

jer to je još jedna važna godina u školi.

Osmjesi djece 
sjaje kao kristal soli.

Mnogima si ljubav dala
to zbilja nije nikakva šala.

Među tvojim zidinama puno se uči
i nije se dozvoljeno tući.

Tobom jure generacije nove 
koje imaju različite snove.

Volim tvoje predivno dvorište
puno je mirisnog cvijeća
nek te uvijek prati sreća.

Ispred mene divna škola stoji
i nikako da sve lijepe dane zbroji.

Ti dani što su učenici proveli s tobom
ima ih gomilu, ima ih mnogo.

Nisi više tako mlada,
ali tobom i dalje veselje vlada.

Vodi nas na putu sreći,
želimo ti samo još nešto reći:
nek ti bude sretan svaki dan

školo, sretan ti 155. rođendan!
Jana Jambrečina, 5. a

Nika Žagar, 5. a

dan škole            155. godišnjica 
Otvorena vrata škole 

155 godina 
školstva u Gornjoj 

Stubici
Naša je škola u četvrtak, 9. svibnja 2019. godine 
otvorila svoja vrata kako bi obilježila Dan škole i 
155 godina školstva u Gornjoj Stubici. 
 Laura Lisak, 7. a

Prigodni program pripremili su učenici Dramske grupe, Tam-
buraškog orkestra i Pjevačkog zbora pod vodstvom učiteljica 
Vesne Jakopović i Marine Pakelj. Na svečanosti su, uz zamjenicu 
župana Jasnu Petek i ravnateljicu škole Sanju Knezić, bili i načel-
nik Općine Gornja Stubica Jasmin Krizmanić, njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc, predstavnici škola iz okolice te predstavnici pri-
jateljske škole iz Tavankuta. 

Sve okupljene pozdravila je zamjenica župana Jasna Petek ovim 
riječima: “U proteklih šest godina, zaista je lijepo surađivati s 
ovom marljivom školom, na čelu s ravnateljicom koja ima viziju. 
Uključeni su u puno projekata i programa te imaju vrijedne, mar-
ljive i motivirane učitelje i učiteljice, a tako i učenike i roditelje, 
dok je suradnja s Općinom Gornja Stubica i Krapinsko-zagor-
skom županijom čini još uspješnijom.” 

Nakon kratke priredbe i par riječi ravnateljice, koja je na kraju 
uručila Zahvalnice onima koji doprinose i pomažu u realizaciji 
školskih aktivnosti i projekata, svi su krenuli u razgledavanje 
škole i radionica koje su pripremili učitelji i učenici. Svi posje-
titelji mogli su obići 21 radionicu u kojima su učenici prezen-
tirali svoj rad, svoje aktivnosti i brojne projekte. U radionicama 
su sudjelovali učenici matične i područne škole, predškole te 
posebnog razrednog odjela. Predstavljene su aktivnosti vezane 
uz STEM područje, prikazan je rad naše školske zadruge, prezen-
tiran je rad na tabletu i interaktivnom monitoru, obilježen je Dan 
Europe predstavljajući zemlje Europe te mnoge druge aktivno-
sti u kojima su učenici izražavali svoju kreativnost. Ostvareno je 
zajedništvo učenika, učitelja i roditelja. Svi smo se lijepo zabavili 
i nešto novo naučili. 

155. godišnjica dan škole
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Europska unija osigurava znatna materijalna 
sredstva za unapređivanje obrazovanja u 
okviru programa Erasmus +. Naša škola već 
ima iskustva u povlačenju sredstava kojima se 
učiteljima i učenicima omogućava edukacija i 
razmjena iskustava s partnerima iz različitih 
europskih zemalja. 
 Ines Krušelj-Vidas, knjižničarka

Nakon tri godine završavamo Erasmus+ RECEPTION projekt 
koji u fokusu ima prijelaz učenika iz predškolske u školsku dob. 
U završnoj godini projekta javno su objavljena sva istraživanja, 
objavljen priručnik za učitelje, ažurirana mrežna stranica 
http://receptionproject.eu te organizirane dvije međunarodne 
konferencije za sve učitelje koji žele ojačati svoje kapacitete u 
području rada s učenicima u početnim godinama školovanja 
– u Zagrebu početkom listopada 2018. u hotelu Panorama u 
organizaciji naše škole i u Solunu početkom travnja 2019. 

Osim toga, partneri su se susreli dva puta. Najprije u Kopenha-
genu u Danskoj od 19. do 22. studenog 2018. Točnije, sudionice 
edukacije iz naše škole učiteljica Željka Franjković, pedago-
ginja Martina Brlečić i voditeljica projekta Ines Krušelj-Vidas 
upoznate su s projektima na unapređenju rada u školama koje 
provodi Albertslund komuna te su svakodnevno na edukaciju 
putovale u grad Albertslund 17 km udaljen od Kopenhagena. Iz 
svega što su domaćini priredili vidljivo je da se u toj zemlji stvari 
ne događaju kao nepredvidivi događaji, već je sve itekako dobro 
planirano. Planiranje provodi tim ljudi zadužen za pitanja vezana 
uz sve segmente obrazovanja u toj zajednici. 

Završni susret RECEPTION timova odvijao se od 13. do 17. 
svibnja 2019. u Norveškoj u malom mjestu Skjolden na samom 
kraju Sognefjorda, najvećeg kopnenog fjorda na svijetu. Osim 
upoznavanja sa specifičnostima norveškog obrazovnog sustava, 
sudionice ovog susreta, učiteljice Marina Mikulec i Tatjana Kon-
tent te voditeljica projekta Ines Krušelj-Vidas, imale su priliku 
vidjeti odlične primjere učenja u prirodi, „outdoor schooling“, 
te vrhunsku opremljenost malih škola u mjestima smještenim 

uz fjord. Briga zajednice i ulaganje u budućnost tako da se djeci 
pruže vrhunski uvjeti školovanja u Norveškoj nisu samo mrtvo 
slovo na papiru, nego strateški provedene aktivnosti za čije se 
provođenje brine lokalna zajednica.

U novom dvogodišnjem projektu RASTIMO u učenju i  
poučavanju educirat će se učitelji i osmisliti projekti u školi s 
ciljem unapređenja kvalitete učenja, poučavanja i vrednovanja 
učenja, rada na podršci i dobrobiti učenika te unapređenja 
područja partnerskih odnosa s naglaskom na međunarodnu 
dimenziju obrazovanja i osposobljavanja. Do sada su na edukaciji 
bile pedagoginja Martina Brlečić u Portugalu koja se upoznala 
s pozitivnim primjerima inkluzije učenika s poteškoćama 
te učiteljica Željka Franjković u Grčkoj koja se informirala 
o uspješnim načinima prelaska učenika iz predškolske u 
osnovnoškolsku razinu školovanja.

projekti         

Europa sim, mi tam
Završna godina RECEPTION projekta i prva godina projekta RASTIMO u učenju i 
poučavanju

volonterstvo

Za ljepši okoliš škole

Uređenje školskog 
igrališta

Lokalni volonterski centar Orkas u 
suradnji s našom školom, 4. travnja 2019., 
organizirali su volontersku akciju s ciljem 
uređenja školskog igrališta. Prije volon-
terske akcije poslušali smo prezentaciju 
o tome što je volontiranje i kako postati 
volonter. Članovi Školskog volonterskog 
kluba udružili su svoje snage i akcija 
je mogla pomoći. Obojili smo golove, 
koševe za smeće i koševe za košarku. Ovo 
nam se jako svidjelo te želimo još više 
sličnih akcija.

Laura Jambrešić, 7. b

Članovi Školskog 
volonterskog 
kluba Dobro srce 
sudjelovali su u 
humanitarnim 
akcijama, 
radionicama i 
brojnim drugim aktivnostima. 
Ponovno su pokazali svoje 
veliko srce i nesebičnost 
pomažući drugima. 

Humanitarna akcija

Adventskim sajmom 
ostvarili više od 

očekivanog
Prvi put u našoj se školi u četvrtak, 13. 

prosinca 2018. održao Adventski sajam. 
Pripreme za taj dan počele su već u mje-
secu studenome. Svaki je razredni odjel 
sa svojim razrednikom izrađivao različite 
ukrase i predmete s božićnim motivima. 

Na dan sajma, u poslijepodnevnim 
satima, učenici su s ponosom i veseljem 
stajali ispred štandova i prodavali svoje 
rukotvorine po simboličnim cijenama. 
Našlo se tu za svakoga ponešto: od razno-
bojnih kuglica, borića, zvjezdica, anđela, 
čokoladnih saonica, svijećnjaka do broj-
nih drugih ukrasa. Sajam je otvorila rav-
nateljica Sanja Knezić, a zatim je učiteljica 
Gordana Varjačić Grđan upoznala sve pri-
sutne o ukazanoj potrebi: „Najprije bih se 
željela zahvaliti svim učenicima i učite-
ljima koji su napravili prekrasne božićne 
ukrase. Veliko hvala i našim pomoćni-
cima u nastavi te roditeljima koji su sudje-
lovali u nabavi  materijala i u kreativnim 
radionicama. Uloženo je puno ljubavi, 
truda i dobre volje. Posebno smo u vri-
jeme adventa svjesni kako je važno činiti 
male stvari i međusobno si pomagati. 

Kada se zajedno udružimo, male stvari 
postaju velike i svaki je cilj moguće ostva-
riti. Naš je današnji cilj pomoći jednom 
prekrasnom dječaku, našem učeniku, 
koji ne može govoriti pa mu je zbog toga 
potreban Tobii komunikator koji će olak-
šati  svakodnevni život njemu i njegovoj 
obitelji, kao i okolini. Hvala vam od srca 
što ste večeras ovdje!“ 

Nakon dirljivih riječi učiteljice, osmijeh 
na lice vratio nam je Tamburaški orkestar 
i Pjevački zbor naše škole pod vodstvom 
učiteljice Marine Pakelj. Dvorana gotovo 
da je bila prepuna djece, njihovih rodite-
lja i drugih mještana našeg kraja, a među 
njima ovaj događaj došli su podržati i vlč. 
Nikola Jurković te načelnik Općine Gor-
nja Stubica Jasmin Krizmanić.  Cilj je 
ostvaren. Prikupljenim novčanim izno-
som kupio se Tobii komunikator koji pre-
tvara simbole, slike i tekstove u razumljiv 
govor te omogućava učeniku komunika-
ciju s obitelji i okolinom. Hvala svima koji 
su se odazvali ovoj humanitarnoj akciji te 
svojim doprinosom učinili veliko djelo jer 
te su večeri, prije svega, darivali ljubav.

Marija Lisak, učiteljica
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Susret s književnicom 
Bojanom Meandžija

Trči! 
Ne čekaj 

me…  
U Mjesecu hrvatske knjige 
učenici sedmih i osmih razreda 
družili su se s književnicom 
koja je napisala roman 
o odrastanju u vrijeme 
Domovinskog rata. 
    Lorena Tupek, 7. b, Laura Jambrešić, 7. b

Susret je održan u maloj dvorani naše 
škole 15. listopada 2018. Svojim romanom 
„Trči! Ne čekaj me…“ autorica knjige pri-
vukla je pažnju učenika govoreći o svome 
odrastanju u vrijeme Domovinskog rata. 
Njezino izlaganje i čitanje najzanimljivi-
jih odlomaka iz knjige pratili su slikovni 
prikazi ratnih razaranja grada Karlovca. 

Nakon ovog susreta učenici nisu ostali 
ravnodušni pa su svoje dojmove i zapisali. 
Odabrali smo neke od njih pa pročitajte.

Priča ove književnice rastužila me, 
ali i potaknula na mnoga razmišljanja. 
Odlučila sam kupiti njezinu knjigu i 
pročitati je. Svidjela mi se njezina posveta: 
„Draga Lorena, želim ti zauvijek osmijeh 
na licu.“

Lorena Tupek, 7. b

Svidjela mi se otvorenost, iskrenost i 
želja književnice da s nama podijeli teške 
trenutke svoga djetinjstva. 

Jelena Klanjčić, 7. b

Preplavile su me emocije, a posebno 
dok je prepričavala svoj 13. rođendan 
kada su prvi put bombardirali Karlovac. 
Ne mogu ni zamisliti kako se tada osje-
ćala. Ona, kao moja godišnjakinja, tada 
nije mogla spavati u svom krevetu, igrati 
se s prijateljima, ići u školu. Živjela je u 
skloništu prisiljena na odrastanje zbog 
rata koji joj je oduzeo djetinjstvo.

Lorena Jožinec, 7. b

Svidio mi se susret jer je književnica 
predstavila knjigu koju je napisala prema 
istinitom događaju. Tužno je bilo slušati 
kako je autorica proživljavala vrijeme 
rata. Najtužniji dio bio mi je kad je rekla 
kako je u ratu skoro izgubila prijateljicu. 
Drago mi je da je priča sretno završila.

Laura Jambrešić, 7. b

Ova je knjiga stvarno dirljiva jer govori 
o ratu. Rat je nešto najgore što se moglo 
dogoditi u Hrvatskoj. Žao mi je književ-
nice i svih onih koji su proživjeli rat. Na 
susretu posebno su me dirnule fotografije 
razorenog grada i zvučne snimke sirena. 

Mihael Gradečak, 7. b

Mnogi događaji koje sam čuo rastu-
žili su me pa sam ispustio i pokoju suzu. 
Primijetio sam da je Bojana jako hra-
bra osoba zbog svega što je proživjela u 
svome djetinjstvu. Svidjela mi se priča o 
prijateljstvu i ljubavi između nje i djeda. I 
to je ono što rat nije mogao uništiti, ljubav 
prema bližnjima. Osmijeh na njezinom 
licu rekao mi je da je rat prošlost koju ne 
treba zaboraviti, ali se treba radovati sva-
kom novom danu i uživati u toplini svoga 
doma okružen ljudima koji te vole.

Petar Rusan, 7. b

Najposjećenija gornjostubička 
manifestacija Susreti za Rudija  
održava se u spomen na heroja 
Domovinskog rata Rudolfa 
Perešina. Naši učenici rado su se 
uključili u brojne aktivnosti koje 
ta manifestacija donosi.

U organizaciji Zagrebačkog zrakoplovno 
tehničkog saveza Rudolfa Perešina u našoj 
je školi 4. svibnja 2019. održan tečaj raket-
nog modelarstva. Sudjelovalo je dese-
tak učenika zajedno s učiteljem Markom 
Mihaljincem. Poslušali smo predavanje 
o osnovama modelarstva, naučili koji se 
materijali koriste pri izradi rakete i na koji 
se način materijal obrađuje. Samostalno 
smo izrađivali rakete s trakom S-6-A te ih 
na školskom igralištu uspješno lansirali.

Mihael Gradečak, 7. b

Dana 10. svibnja 2019. održana je Mala 
škola zrakoplovstva u kojoj je sudjelovalo 
nekoliko učenika naše škole, ali i brojni 
drugi učenici osnovnih škola s područja 
Krapinsko-zagorske županije. Učenici su 
poslušali predavanje o zanimanju pilota 
i o Domovinskom ratu u kojem je sudje-
lovao naš heroj, Gornjostubičanac Rudolf 
Perešin. Prvi dio predavanja održan je u 
Spomen parku Rudolfa Perešina, a drugi 
u Sportskom centru u Gornjoj Stubici gdje 
su učenici mogli upravljati simuliranim 
zrakoplovom uz stručnu pomoć pilota 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva.

Petar Rusan, 7. b

Navečer, 10. svibnja 2019. u kapeli  
sv. Franje Ksaverskoga, u dvorcu Oršić 
održana je Tamburaško-domoljubna večer 
na kojoj su, između ostalih, nastupali Tam-
buraški orkestar i Pjevački zbor naše škole 
pod vodstvom učiteljice Marine Pakelj. 
Izveli su hrvatsku himnu te pjesme Jankić 
je dojahal i Lijepi moj vrtić ograjen.

Na svečanom otvorenju XXII. Susreta 
za Rudija učenica Karla Bokun (8. a) 
pročitala je literarni rad Ane Boltek 
(naše nekadašnje učenice) pod nazivom 
„Pred spomenikom junaku“ kojim je Ana 
pobijedila na likovno-literarnom natječaju 
u sklopu projekta „Promicanje istine o 
Domovinskom ratu“.

U svim tim događanjima sudjelovali 
smo s ponosom što se Rudolf Perešin rodio 
baš u našoj Gornjoj Stubici. Zahvalni smo 
svima koji su položili svoje živote da bismo 
mi danas živjeli u slobodnoj domovini, 
Lijepoj Našoj. 

Martina Novosel, 7. a

domovini         za Rudija za Hrvatsku  domovini
U spomen našem heroju
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Kazalište, muzej...

Advent u 
Zagrebu
Učenici viših razreda 4. pro-

sinca 2018. posjetili su grad 
Zagreb. Najprije su u Tea-
tru Exit pogledali predstavu 
Barun Münchausen. Poznati 
glumac Vili Matula glumio 
je baruna Münchausena i to 
bez kostima, rasvjete, glazbe 
i scenografije. Samo glumom 
dočarao je bezbrojne živo-
pisne zgode: odveo nas je na 
dvor carice Katarine Velike, 
na Krim usred opsade turske 
utvrde, na dvor carice Marije 

Terezije, u Carigrad kod Sulej-
mana, u sultanovu palaču, 
a na svom putu susreo je i 
Zagorca Štefa. 

Nakon predstave svaki je 
razred otišao u razgled jed-
nog muzeja. Petaši su razgle-
dali Arheološki muzej, šestaši 
Etnografski muzej, sedmaši 
Tehnički muzej, a osmaši 
Muzej iluzija. Poslijepodne 
učenici su proveli šetnjom 
bogato okićenim glavnim 
zagrebačkim trgom i parkom 
Zrinjevcem. Tisuće lampica 
svijetlilo je posebnim sjajem 
i donijelo nam onaj predblag-
danski ugođaj. U večernjim 
satima vratili smo se svojim 
kućama jedva čekajući zimske 
praznike i blagdan Božića.

Andrea Ilinić, 5. b

naše skitnje        Zagrebom Hrvatskom naše skitnje

Učenici petih razreda posjetili su sredi-
šte Brodsko-posavske županije, Slavonski 
Brod. Upoznali su prirodna i društvena 
obilježja grada te njegove kulturne zname-
nitosti. Razgledali su zoološki vrt, Muzej 
tambura, rodnu kuću Dragutina Tadija-
novića, Galeriju Ružić, a slobodno vrijeme 

proveli su na ranču s konjima.

Šestaši su posjetili najstariji i najveći 
nacionalni park Republike Hrvatske, Pli-
tvička jezera. Očarala ih je ljepota prirode: 
slapovi, jezera, šume, travnjaci…

Lijepom našom domovinom

Tek što smo se vratili s proljetnih praznika, čekao nas je još 
jedan dan posvećen međusobnom duženju, ali i učenju. Nasmi-
ješenih lica stigli smo u školu 30. travnja 2019. te je svaki razred 
krenuo prema svom odredištu. 

Prvo odredište učenika nižih razreda matične i područnih 
škola bio je Klanjec. Obišli su Trg Antuna Mihanovića, književ-
nika iz 19. stoljeća i autora hrvatske himne „Lijepa naša domo-
vino“. Razgledali su unutrašnjost franjevačke crkve Navještenja 
Blažene Djevice Marije te se uputili u Galeriju Antuna Augustin-
čića. Drugo odredište bio im je Zelenjak. Vidjeli su rijeku Sutlu 
i odsvirali hrvatsku himnu na glazbenoj ogradi mladog izumite-
lja Luke Veverca. Mnoštvo starinskih kuća s prikazom tradicij-
skog obrta izrade drvenih igračaka vidjeli su u Muzeju Staro selo 
nakon čega su se uputili prema Velikom Taboru. Taj dan uživali 
su u ljepotama koje nudi Hrvatsko zagorje.

Željka Franjković, učiteljica

Zagorjem    Slavonijom    Likom    Istrom 

Tvrtke Orometal i Pireko te Srednja 
škola Oroslavje otvorili su svoja vrata uče-
nicima sedmih razreda. U sklopu profesi-
onalne orijentacije učenici su se pobliže 
upoznali s određenim zanimanjima.  

Laura Jambrešić, 7. b

Osim u vožnji autobusom, učenici 
osmih razreda uživali su i u vožnji bro-
dom. Najprije su stigli u Fažanu gdje su se 
ukrcali na turistički brod koji ih je odveo 
do NP Brijuni. U ugodnoj vožnji mogli su 
vidjeti sve važne turističke atrakcije. 

Vozeći se kroz safari park, susreli su 
zebre, jelene, nojeve i ljame. Posjetili su 
gotičku crkvu sv. Germana iz 15. st. s 
kopijama istarskih fresaka i glagoljskih 
spomenika. Nakon razgleda Brijuna 
uputili su se prema Puli. Razgledali su 
neke znamenitosti tog istarskog grada: 
Pulski amfiteatar, Augustov hram, 
Herkulova vrata, Dvojna vrata…

Svi smo se kućama vratili sretni i 
zadovoljni, obogaćeni lijepim iskustvima 
i doživljajima.  

Marija Vulama, 5. b
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Pametne glave držimo skupa,
a junačko srce neka nama lupa.

Mudrost i znanje svakako nas krase,
najbolji u školi govori se, zna se.

Djevojčice, dječaci pravi genijalci,
8.b učenici najbolji su znalci.

Sloga i znanje jača su nam strana,
pedagoške mjere ne trebaju nama. 

Dorotea Pasanec, 8. b

Uvijek smo složni bili,
učiteljima smo živce pili.

U školi smo najglasniji bili,
međusobno smo si pomagali.

Ponekad smo nešto slagali
i razredniku probleme pravili.

Obećali smo si da nećemo plakati,
8. a zauvijek ćemo pamtiti.

Karla Bokun, 8. a

anđela. Slobodno vrijeme potratili smo 
na razgledavanje trgovina, proizvoda i 
lutanje gradom. Vrativši se s otoka, sat 
vremena odmarali smo u hotelu, a onda 
se sunčali i kupali na plaži ili u bazenu. 
Navečer smo se zabavljali u sobama gdje 
smo se svi međusobno družili i igrali 
društvene igre. Do kasno u noć pričali 
smo i dijelili naše tajne. 

18.6.2018.

Danas smo razgledali Orebić i doživjeli 
uzbudljivu vožnju rijekom Neretvom. U 
Orebiću smo posjetili Pomorski muzej i 
naučili da je to grad kapetana. Kasnije smo 
stigli do Neretve. To je predivna, velika 
rijeka uz koju se nalazi mnogo sadnica 
mandarina. Posebno su nam bili zani-
mljivi cvjetovi lopoča. Ručali smo u resto-
ranu izgrađenom na samoj obali rijeke. To 
je bio poseban doživljaj. 

Došlo je vrijeme za povratak kućama. 
Ovo fascinantno iskustvo pamtit ćemo 
do kraja života. Upoznali smo različito-
sti između krajolika Zagorja i Dalmacije. 
Za sve osnovnoškolce maturalac je jedan 
od događaja koji se iščekuje s nestrplje-
njem i velikim uzbuđenjem. Neopisivo je 
to koliko smo se zabavili radeći stvari koje 
inače radimo, ali smo ih ovaj put radili s 
prijateljima. Primjerice,  kod kuće nam 
je svaki doručak jednak i monoton, a na 
maturalcu iznimno je  zabavan. Ovo je bila 
dobra prilika da upoznamo mnogo novih 
ljudi te da spoznamo vrijednosti znameni-
tosti koje imamo i prirodnih ljepota kojih 
nismo ni svjesni da postoje oko nas. Drago 
mi je što sam istinski proživjela i iskoristila 
svaku sekundu maturalca.

Ana Klanjčić, 8. a

osmaši         maturalac doviđenja           osmaši

Dugo očekivano putovanje

Danima prije maturalca krenule su 
pripreme. Svi smo bili veoma uzbuđeni, 
ponajviše radi druženja s prijateljima i 
upoznavanja novih mjesta. Napokon je 
došao nestrpljivo iščekivani dan. 

15. 6. 2018.

Rano ujutro vršile su se zadnje pri-
preme. Roditelji su dovozili djecu do 
centra u Gornjoj Stubici gdje smo se ukr-
cavali u autobus. Kad sam stigla, većina 
je mjesta već bila zauzeta. Nismo mogli 
ni zamisliti što nas očekuje. Krenuli smo 
na dugo putovanje. Odlično je to što smo 
često stajali na odmorištima. Makar je 
bilo vrlo rano za sladoled, većini je on bio 
prvi jutarnji  izbor. Neudobnim autobu-
som putovali smo oko 11 sati. To iskustvo 
bilo je vrlo iscrpljujuće za nas. No, bilo je 
i mnogo lijepih stvari koje sam doživjela 
putujući. Slike prekrasnog okoliša koje su 
se stalno izmjenjivale posebno su me oča-
rale. Divno je bilo smišljati razne igre koje 
bi nas zabavile jer nam se na mobitelima 
već ispraznila baterija. Učitelji i ravnate-
ljica morali su nas stalno nadgledati jer 

se nismo baš pristojno ponašali. Napo-
kon smo stigli do prvog odredišta. Solana 
Ston je predivna, a još je divnije to što smo 
naučili mnogo činjenica o njezinoj povi-
jesti i proizvodnji soli. Nisam baš tako 
zamišljala rad u solani koji je, prema filmu 
koji smo gledali, izgledao jako mukotrpan 
i naporan. Dobro smo se zabavili odgo-
varajući na pitanja te smo mogli osvojiti 
vrećice soli. Nastavili smo put do Orebića 
gdje su nas lijepo ugostili u hotelu Orsan. 
Neki su bili vrlo umorni, a neki odmorni 
jer su prespavali cijeli put. Smjestili smo se 
u sobe. Jedino što mi se nije svidjelo je to 
što smo imali samo jednu utičnicu i to na 
visini od otprilike 170 cm. Nakon ukusne 
večere ugasili smo svjetla i zaspali.

16. 6. 2018.

Danas smo posjetili Dubrovnik. Dubro-
vačke zidine veličanstven su prizor, a 
kada se popneš na njih, čini ti se kao da 
dodiruješ nebo. S njih se pruža zadivlju-
jući pogled na more. Saznali smo da je 
Dubrovnik bio pogođen mnogim rat-
nim razaranjima. Cijene proizvoda vrlo 

su visoke i nama Zagorcima neobjašnjive. 
Posjetili smo mnogo raznih građevina, 
osunčani Stradun, crkve, upravna sredi-
šta… Ručali smo u hotelu gdje su kuhari 
bili vrlo ljubazni prema nama. Kušali smo 
mnoge delicije tog kraja. Vratili smo se u 
hotel Orsan. Sunce nas je pržilo pa su nam 
učitelji dopustili da se osvježimo u čistom 
Jadranu. Večera je ponovno bila izrazito 
ukusna. Navečer smo se s učiteljicom 
zabavljali u disku ili smo mogli gledati 
utakmicu. Na kraju dana razgovarali smo 
s roditeljima i prepričavali im svaki detalj 
o šetnji Dubrovnikom i raznim pustolovi-
nama doživljenima tog dana.

17. 6. 2018.

Ujutro smo ustali nešto ranije nego 
inače. Nakon doručka prošetali smo do 
plaže gdje nas je dočekao brod. Odveo 
nas je na Korčulu. To je fascinantan 
otok,  ponajprije zbog ljudi koji tamo 
žive te zanimljivih građevina. Među 
njima je i crkva na kojoj se nalaze kipovi 

8. b

8. a

Nezaboravni dani
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Donosimo vam pregled najboljih rezultata naših učenika u znanju i sportu 

natjecanja          najbolji

Mladi tehničari

2. mjesto Lovro Kontent, 7. a - mentor Marko Mihaljinec

Zadruga
XXX. smotra UZ - voditeljica Štefanija Boltek-Mihaljevski

državne smotre i natjecanja

Informatika 
LOGO

1. Marko Kučak, 5. b
2. Mihael Jakšić, 5. a

3. Bruno Bajs, 5. a
1. Lana Labaš, 6. a
2. Petra Blagec, 6. a

1. Lovro Kontent, 7. a
2. Zrinka Ilinić, 7. b

1. Mihael Smrček, 8. b
Osnove Informatike

Lana Labaš, 6. a
Petra Blagec, 6. a

Emanuel Rod, 8. a
Mihael Smrček, 8. b

Fizika
Emanuel Rod, 8. a

Mladi tehničari
1. mjesto Lovro Kontent, 7. a 
2. mjesto Mateo Bokun, 5. b

Lana Labaš, 6. a

Sigurno u prometu
Mateo Bokun, 5. b 
Luka Tupek, 5. b

Magdalena Vlahović, 5. b
Lucija Lešković, 5. b

5. mjesto ekipno

Matematika
1. mjesto Petar Lisak, 4. a

Lovro Kučak, 4. b
Leona Hren, 4. b
Alen Jurina, 8. a

Školska zadruga
5. mjesto na XVI. smotri UZ KZŽ

 LIDRANO
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urednica Laura Lisak, 7. a

Kemija
Emanuel Rod, 8. a

Njemački jezik
Emanuel Rod, 8. a

Vjeronaučna olimpijada
Mia Hren, 6. b

Monika Jakopović, 6. b
Jana Hren, 6. b

Nikolina Carek, 7. a

županijska natjecanja

Informatika
LOGO 

Marko Kučak, 5. b
Petra Blagec, 6. a

Lovro Kontent,  7. a
Mihael Smrček,  8. b 

Osnove informatike 
Marko Kučak, 5. b
Petra Blagec, 6. a

Lovro Kontent, 7. a
Mihael Smrček,  8. a 

Mladi tehničari 
Mateo Bokun, 5.b
Lana Labaš, 6. a

Lovro Kontent, 7. a

Sigurno u prometu
Luka Tupek, 5. b

Matematika
Petar Lisak, 4. a

Marko Kučak, 5. b
Petra Blagec, 6. a

Mia Hren, 6. b
Marcel Žagar, 7.a
Alen Jurina, 8. a

Geografija
Mia Hren, 6. b

Lovro Kontent, 7. a
Dorotea Pasanec, 8. b

Kemija
Emanuel Rod, 8. a

Povijest
Petar Rusan, 7. b
Tin Modriš, 8. b

Fizika
Emanuel Rod, 8. a

Engleski jezik
Dora Jakšić, 8. a

Njemački jezik
Emanuel Rod, 8. a

Hrvatski jezik
Jelena Klanjčić, 7.b

Iva Šobak, 8.b

školska natjecanja

Sportska natjecanja

Rukomet
Nakon odigrana dva kola u rukometu, 

naša ekipa ušla je u polufinale natjecanja. 
Na županijskom natjecanju postigli 
su odličan rezultat i osvojili 3. mjesto. 
Rukometnu reperezentaciju činili 
su učenici 7. a: Dario Kosec, David 
Novina, 7. b: Fabijan Ilinić, David Noel 
Korman, Patrik Kondres i 8. a: Matija 
Zebić, Leon Benko, Filip Haramustek, 
Matija Čmarec, Marko Bačani te 8. b: 
Tin Modriš, Petar Pavalić, Patrik Fuček, 
David Frajtak.

Šah
Na županijskom natjecanju u šahu 

za osnovne škole učenici su osvojili  
3. mjesto. 

Reprezentaciju su činili učenici:  Krsto 
Kontent (3. b), Ivan Kondres (4. a), 
David Noel Korman (7. b) i Fabijan 
Ilinić (7. b). 

Daniel Perešin, 5. b 

Taekwondou
U subotu, 25. svibnja 2019. godine u 

Vodnjanu, nedaleko od Pule, održano je 

Prvenstvo Hrvatske u ITF Taekwondou 
u organizaciji ITF Taekwondo saveza 
Hrvatske. 

Na natjecanju je sudjelovalo 138 
natjecatelja iz 13 klubova koji su se 
natjecali u tehničkoj disciplini izvođenja 
formi i slobodnoj borbi (sparingu). 
Gornjostubički taekwondo klub Puntar 
sudjelovao je sa 7 natjecatelja, četvero od 
njih učenici su naše škole. Sudjelovali su u 
dobnim skupinama: mlađi kadeti, kadeti, 
juniori i seniori. Klub je osvojio ukupno 9 
medalja: 4 zlatne, 3 srebrne i 2 brončane. 
Natjecatelje je vodio trener Marijan Tupek.

Rezultati natjecanja:

MLAĐI KADETI:
1. mjesto u sparingu - 30 kg   

Leon Jelovečki, 5. b
1. mjesto u sparingu -  45 kg  

 Ivan Kondres, 4. a
3. mjesto u sparingu – 50 kg  

 David Kos, 5. b
MLAĐE KADETKINJE:
2. mjesto u sparingu – 35 kg  

 Lorena Tupek, 5. b
STARIJI KADETI:
3. mjesto u sparingu – 45 kg  

 Bruno Bajs, 5. a
2. mjesto u izvođenju formi  

 4. kup – plavi pojas – Bruno Bajs, 5. a
Magdalena Bajs, učiteljica

Županijski cross
U Donjoj Šemnici održan je 6. ožujka 

2019.  Županijski cross. Na njemu je 
sudjelovalo 23 osnovnih škola, sveukupno 
333 trkača. Iz naše se škole na postolju, 
u pojedinačnoj konkurenciji, našla Jana 
Pavalić (5. b), koja je osvojila 3. mjesto u 
konkurenciji 80 djevojčica (5. i 6. r.).

Ekipni uspjeh naših učenika:
djevojčice 5. i 6. razreda – 2. mjesto od 

20 škola
dječaci  5. i 6. razreda – 3. mjesto od 

23 škola
djevojčice 7. i  8. razreda –12. mjesto 

od 20 škola
dječaci 7. i  8. razreda – 5. mjesto od 

23 škola
Dominik Karajić, učitelj

Državno natjecanje mladih 
tehničara

Bravo, Lovro, 
velemajstore!

Na 61. državnom Natjecanju mladih 
tehničara koje se održavalo u Poreču od 
25. do 28. ožujka 2019. učenik Lovro 
Kontent (7. a) osvojio je izvanredno 2. 
mjesto. Na natjecanje ove godine uklju-
čilo se ukupno 6556 učenika, od kojih 
je na državnu razinu (nakon školske i 
županijske razine) pozvano 253 učenika 
iz cijele Republike Hrvatske, u Lovri-
noj kategoriji njih 22 najboljih. Državno 
natjecanje sastojalo se od pisane provjere, 
praktičnog rada i na kraju usmene pre-
zentacije rada. Pisana provjera pisala se 2 
sata, a tehnička tvorevina izrađivala 8 sati 
u dva dana. Za praktični zadatak Lovro 
je trebao izraditi alat za probijanje i pre-
sijecanje od drva (laminata), čelika, alu-
minija i linoleuma. Svaki od segmenata 
natjecanja Lovro je izvanredno riješio i 
nakon ukupnog zbroja postigao izvrstan 

rezultat. S velikim ponosom i srećom 
čestitamo mu od srca na tome i želimo 
puno sreće u budućem radu. Do sad smo 
ga bodrili “Lovro, majstore”, od sad ćemo 
“Lovro, velemajstore”.

Marko Mihaljinec, učitelj

najuspješniji  natjecanja
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školska knjižnica       aktivno

Aktivnosti i projekti koji se unazad 
nekoliko godina provode u našoj 
školskoj knjižnici zamišljeni su tako da 
se uvježbavaju i uče sposobnosti i vještine 
potrebne za cijeli život, ali kako se god 
okrene sve se vrti oko čitanja. Izrađivali 
smo pomagala za čitanje, straničnike, 
za partnere iz Kine. Natjecali smo se u 
čitanju naglas, sudjelovali u Kvizu za 
poticanje čitanja, u kvizu Čitanjem do 
zvijezda. Provodili smo projekte: Čitamo 
mi u obitelji svi, Svi činite kao ja – čitanje 
i vježba zabavlja, Mali čitači u veljači, 
Čitamo iz Kutije pune osjećaja. 

Ove smo godine krenuli i u nove 
pustolovine. Na poticaj knjižničarke 
učenici 4. a razreda uključili su se u projekt 
Naša mala knjižnica i upoznali se sa šest 
suvremenih dječjih knjiga. Rješavali su 
zadatke u kreativnim knjižicama, napravili 
svoj čitateljski kutić u razredu, razmijenili 
književnog junaka Zeca s učenicima 2. 
bjelovarske osnovne škole. Toliko su čitali 
da je njihov vlakić s naslovima knjiga, koje 
su ove godine pročitali, prekrio zidove 
njihove učionice.

Učenici sedmih i osmih razreda putovali 
su u veljači s knjigom u Osnovnu školu 
Križevci pri Ljutomeru u Sloveniji kako 
bi sudjelovali u njihovoj manifestaciji 
Noć čitanja (Noč branja). Pritom su se 
dobro zabavili i stekli nove prijatelje. Čitali 
su hrvatske i slušali slovenske tekstove 
te doživjeli nesvakidašnju priliku da 
prespavaju u školi. 

Učenice članice Dramske grupe viših 
razreda uključile su se u projekt Svi Gup-
čevi jezici kojim su se okupile sve škole 
koje nose naziv Matija Gubec iz Hrvat-
ske i jedna iz Vojvodine. Kreativnim urat-
kom predstavile su naš kajkavski dijalekt 
i Gupčevu legendu te pokazale svoju kre-
ativnost u korištenju digitalnih alata za 
izradu stripova. Zajedno s prijateljima iz 
svog razreda sudjelovale su u videokon-
ferenciji u kojoj su mogli vidjeti rezultate 
rada iz ostalih škola. U današnje vrijeme 
nije dovoljno biti pismen u klasičnom 

smislu, već su potrebne višestruke pisme-
nosti. Zbog toga su u našoj školi početkom 
travnja obilježeni Dani medijske pisme-
nosti . Članice Novinarske grupe posjetile 
su Radio Stubicu, a učenici šestih razreda 
imali priliku kreativno se izraziti i napra-
viti vlastiti medijski sadržaj. 

Umjetnički ekokutak  25

Naša mašta 26

Kajkavska reč  27

Strane stran(ic)e 28

Vjeronaučni kutić  29

Strip 30

podlistak

sadržaj
Lea Vučilovski, 5. a

Leonarda Jakšić, 8. a

Andrea Ilinić, 5. b

Knjige nas povezuju 

Škola za život -  
u knjižnici
Aktivnosti u školskoj knjižnici  tijekom školske godine 2018./2019.
 Ines Krušelj-Vidas, knjižničarka

Ekoplakati:  

Lana Kraljić, 6. b

Iva Šobak, 8. b

Nika Žagar, 5. a

Mia Hren, 6. b

Zaštita ugroženih životinja 
Hrvatskoga zagorja

Postanimo ekolozi
Hajde, postanimo ekolozi 

prirodi našoj, molim te, pomozi.
Ako prirodu čistiti nitko neće, 

u budućnosti nema za nas sreće.

Nemojmo bacati smeće,
pomozimo prirodi da izgleda ljepše.

Jako je važna za nas ljude,  
zamislite što bi se dogodilo  

da je više ne bude!
Nika Žagar, 5. a
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Ja 
Treći sam razred i 
zovem se Antonijo.
Ja volim pjevati,
malen sam i veseo.
Oči su mi zelene 
ko more na Krku,
kad zaboravim zadaću
mama pravi frku.
Jako volim skakati,
zato igram nogomet.
Sa sestrom i braćom
svađam se za tablet.

Antonijo Lešković,  3. f, 
PŠ Hum Stubički

Volim te
Volim te, volim te tisuću puta.
Oh! Ako pjesma malo glupo zvuči, 
molim, nemoj biti ljuta.
Lijepa si kao ruže,
i dobra kao anđeo.
Ma, opisat ću te s jednom riječju: 
prekrasno.

Tisuću te puta volim
i vjerovat mi moraš, molim.
Eh! Ali koga ja to volim?

Petar Lisak, 4. a

Iva Šobak, 8. b

naša mašta         stvaram

Doma mi je najlepše
Doma mi je najlepše,
doma me vsi znaju.
Tam sam najsretniji,
tam mi ljubav daju.
Gda mi v škole nejde,
il sam loše volje,
same dojdem dima i
mam sam bolje volje.

Jan Drempetić, 4. a

Moja hižica
Tam de me srce vleče, 

tam je moja hiža.
Sunčeko, bregi 

i vuska cestica, 
tam je moja hiža. 

Na vrhu brega 
kapelica, 

a ispod nje 
mlin, 

tam je moja hiža.
I kam god da prejdem 
navek bum se vrnula 

k svoje hižice.
Tea Hren, 4 .a

kaj         kajkavska reč 

Lana Scprach, 3. aDora Breber, 2. e, PŠ Dobri Zdenci

Ljubavni sonet
Volim te do neba
tebi netko treba. 
Najslađa si osoba koju znam
zbog tebe ne želim biti sam.

S tobom bih svijet proputovao
tebe bih obradovao.
Za tebe sve bih dao
dok ne bih u ponor pao.

Za Valentinovo ti želim
svoju ljubav dati.
Ti si vodič srca moga.

Budi uz mene.
Ti si za me jedina na svijetu
veselim se tebi kao i ljetu.

Marcel Žagar, 7. a

Moja mama 
Moja mama zove se Josipa. Ima plavu 

poludugu kosu, plave oči i srednjeg je 
rasta. Ona je lijepa izvana i iznutra. Trudi 
se da me izvede na pravi put. Za mene 
bi učinila sve, kad mi je teško bira prave 
riječi da me utješi. Volim svoju mamu, 
jer je uvijek tu kad mi treba. Ona vjeruje 
u mene, želi da postanem netko i nešto i 
pomaže mi u svemu. Imamo isti ukus oko 
oblačenja i obožavam sve što kupujemo. 
Ponosna sam na svoju mamu. Ponekad se 
ljuti na mene, ali mi brzo oprosti. Ona voli 
mene i ja volim nju.

Lana Osrečak, 3. e, PŠ Dobri Zdenci

Sreća
Ljudi često traže sreću na pogrešnim 

mjestima. Traže nešto veliko, materijalno 
i misle da će ih to usrećiti. Mislim da sreća 
nije imati kuću iz snova, skupi auto, viken-
dicu na moru, putovati na skupa putova-
nja. Ljudi zbog novca mogu biti sretni 
neko vrijeme, ali s vremenom osjećat će 
prazninu jer svoju sreću neće moći podi-
jeliti s drugima. Za mene je sreća što imam 
sretnu i zdravu obitelj, igru s prijateljima i 
sa svojim psom, zagljaj roditelja prije spa-
vanja, priprema kolača s mamom, kićenje 
božićne jelke s bratom, sunčani dan koji 
mogu provesti u prirodi. Sretan sam kad 
pomislim da mi je uskoro rođendan. Bit će 
igre, smijeha, veselja, torte i zabave. Vese-
lim se posebno vikendima kada mi brat 
dolazi iz škole iz Zagreba. Tada se dru-
žimo jer je obitelj na okupu. Za mene je 
sreća u malim stvarima koje se svakod-
nevno događaju. Kad nekome izmamim 
osmijeh na lice, također sam sretan. Ljudi 
ne bi trebali biti toliko nezadovoljni. Tre-
bali bi se više veseliti, uživati u malim stva-
rima. Tada bi bili zadovoljniji i sretniji.

Daniel Perešin,   5. b

Pesma o mačku
Jene jutre otprem vrata
i gle, nemrem van.
Veter puše, grabre njiše,
a na grabru moj maček kiše.
Maček na grabu stoji
I najemput mu se h glave zamegli.
Kak je opal,
Tak ga je veter z lišćem zakopal.

Petar Stakor, 4. a

Moj maček
Moj maček bil je kak oblaček 
oko hiže stalne skače 
on bi štel same jedače 
miši stalne ga glediju 
nikak da oni zaspiju 
svi se skupa glediju 
i od dosade na kraju zaspiju

Nikola Bokun, 4. f, 
PŠ Hum Stubički

Zagorje
Lijepe je moje Zagorje, 

navek zeleno je.
Tuj rojžice črljene cvetaju 

i ptičeki mali vesele popevaju.
Tak vesele u meni srčeke tuče, 

sve me navek k tebi vuče.
Dora Haramustek, 4. a 

Souseda Kata
Ščera je souseda Kata
jake zalupila vrata.

Na mačka srdita je bila
koj miša nije vlovila.

Miš je pu pelnice skakal
i vreču z melju požvakal.

A kad je Kata srdita
nišči nesme niš da ju pita.

Julijan Čajko, 4. f,
PŠ Hum Stubički

Jesen vu Zagorju
Bregi su gusti,
a trnaci su pusti.
Potek šumi,
a listje šušti.
Ptičeki se za sunčekom plačeju.
Deca po travnjaku skačeju.
Jesen je tu
vu našem Zagorju!

Karla Vlahović, 4. a

Lana Kraljić, 6. b

Dora Breber, 2. e, PŠ Dobri Zdenci

Dorotea Pasanec, 8. b

Valentina Španec, 4. e, PŠ Dobri Zdenci
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Meine Familie
Meine Familie ist groß. In meiner 

Familie sind meine Eltern, meine 
Geschwister und meine Oma. Meine Oma 
lebt mit uns. Ich habe sechs Geschwister. 
Sie heißen Mirela, Anđelko, Martina, 
Matea und Nikola. Wir verstehen uns gut. 
Meine Geschwister sind neugierig. Meine 
Eltern sind klasse. Ich helfe zu Hause. Ich 
spüle das Geschirr und gieße Blumen. Ich 
mag meine Familie.

Petra Kadojić, 5. b

Mein Zimmer
Ich komme aus Kroatien. Ich wohne 

auf dem Lande in einem Haus im dritten 
Stock. Da gibt es zwei Küchen, drei 
Badezimmer, zwei Wohnzimmer und 
fünf Schlafzimmer.                      Ich habe 
mein eigenes Zimmer. Mein Zimmer 
ist hell, groß und schön. In meinem 
Zimmer gibt es ein Bett, einen Schrank 
und einen Schreibtisch. Ich räume mein 
Zimmer auf. Da höre ich Musik, schreibe 
Hausaufgaben, lerne, schlafe und tanze.

Magdalena Vlahović, 5. b

Mein Stundenplan
Ich finde meinen Stundenplan 

okay. Am Donnerstag habe ich zuerst 
Naturkunde und Sport. Dann habe ich 
Kroatisch und Englisch. Danach habe 
ich Musik. Deutsch habe ich am Freitag. 
Mein Lieblingsfach ist Englisch. Mathe 
finde ich gut.  Der Unterricht beginnt um 
8.00 Uhr und endet um 14.15 Uhr.

Nika Žagar, 5. a

AN INFORMAL LETTER
21st Sep 2018

Dear Ann,
I saw your profile on your social medias, 

so I decided to write to you because 
we have a lot in common. We both like 
English.

I’m 15 years old and I live with my 
family in Croatia. My family is not too big 
or too small. There are 6 of us. My parents 
are not bad. I get on well with them. They 
both work a lot. My grandparents live 
with us, but they don’t have a job. They 
are retired. They are polite and sociable. 
All they expect from me is to study regu-
larly  and to be an excellent pupil. If I nee-
ded space they would give it to me. I can 
always count on them.

I like English a lot, so does my older 
brother. His name is Martin. He turned 
18 yesterday, which means he is officially 
a grown up. But I can’t see him that way. 
He is still like a teen to me, not an adult. 
He sometimes teases me. But that’s what 
older brothers do, don’t they?  Honestly, 
I can say that he is the best brother in the 
world. We argue sometimes, but that’s 
normal.

My best friend is called Lidija. She is a 
really good friend. She is very kind, funny 
and reliable. We go to the same school, but 
sadly, we don’t go the same grade.

My brother will have a birthday party 
this weekend, on Saturday. On Sunday I’ll 
probably stay home and study. Nothing 
too exciting. Keep in touch.

Love, Iva
Iva Šobak, 8. b

This is me!
My name is Laura. I’m eleven years old 

and I’m in the sixth grade. I live in Gornja 
Stubica in Slani Potok. It is the most bea-
utiful place.

My family is small but we are happy. I 
live with my parents, my mum Ana and 
dad Ivan, sister Jasmina and my grandma 
Barbara. I’ve got two cats but my mum has 
pigs and chickens. Cats are very funny.

I live in a big house with three bedro-
oms, one bathroom, kitchen and a big 
dining room. My room is small but it is 
the cutest place for me.

My town is in the north of Zagreb and 
west of Bjelovar. There is a big plane and a 
monument of Rudolf Perešin. There is also 
a popular munument of Matija Gubec and 
Gupčeva lipa in my home town.

My school is not modern but it is very 
big. We have got a gym, a canteen, a 

library and many classrooms. 
I don’t have a best friend because all of 

them are very good friends to me. They 
are very funny, and I am lucky to have 
them all.

Laura Slivar, 6. b

My ideal school
At this school I can study a lot of 

subjects such as English or German. I can 
choose whichever subject I want. There is 
also a music school than anyone can go to. 
We can play any instrument we like, for 
example the guitar or the piano. There is 
also one room that has over twenty instru-
ments. That’s my favourite room in our 
school. There are many after school acti-
vities such as dance practice or drama 
group. My favourite subject is English 
because it’s a very nice and interesting lan-
guage to learn. My favourite after school 
activity is guitar practice because I like 
how guitar sounds and playing it makes 
my day better.

 At this school lunch is at 1 o’clock but 
we can go to lunch sooner if we are hun-
gry. I can eat healthy or unhealthy food. 
Some of the healthy food is fish, salad or 
sushi. Some of the unhealthy food is bur-
ger with chips. There isn’t only healthy 

food because some of the students like 
unhealthy food better. I think that our 
school canteen is amazing  because we can 
even make our salad or sushi! For drink 
choice we have water, fizzy drinks, tea, 
milk and a lot of other drinks. 

There aren’t many rules at this school. 
We have to go to at least four classes a 
day, but if we are very good at English for 
example; we don’t have to go to that class 
- but you can only use this „joker“ three 
times a year for every subject!

Nika Žagar, 5. a

Descripiton of a 
city: Zagreb

Zagreb is the capital of Croatia. Zagreb 
is situated in the northwest of Croatia. 
It is 641 square km big. The population 
of Zagreb is around 1 100 000 and it is 
the most populated city.  The climate in 
Zagreb is continental. 

Zagreb is both a modern and an old 
city. There are many old buildings like 
HNK (Croatian National Theatre), Zagreb 
cathedral and the church of St. Marko. 
The main square is Josip Jelačić’s Squ-
are. Zagreb is famous for HNK, Dinamo 
Zagreb (a football club), universities and 
many famous people also live or lived 
there. There are many shopping centers. 
Most people are kind, friendly and hard-
working. In Zagreb you can go shopping, 
sightseeing, walking and there are many 
other things you can do. You can also see 
Dolac market where you can buy home-
made food. There are many big beautiful 
parks like Bundek, Ribnjak and Maksimir

I like Zagreb because you can go to uni-
versity there and do the shopping. Zagreb 
is an attractive tourist destination because 
it is a clean city and there are many sights 
to visit. Zagreb was twice chosen for the 
best Christmas destination to be visited 
during Advent.

Marko Vlahović, 8. b

strane stran(ic)e       naši jezici

Zrinka Ilinić, 7. b

MOLITVA
Za mene je molitva poput plovidbe brodova koji plove k Isu-

sovom srcu. Njegovo je srce uvijek za sve otvoreno. Ta je plo-
vidba tiha i mirna te u njoj ljudi traže utjehu i mir. Isusovo je 
srce ispunjeno ljubavlju koju svi mogu osjetiti. Meni molitva 
znači puno toga u životu. Kada molim, srce mi je ispunjeno.

Jelena Klanjčić, 7. b

Molitva je za mene početak svakog dobra u čovjeku. Tko upo-
zna molitvu, tko ju cijeni i voli te se pravilno i redovno moli, taj 
posjeduje neprocjenjivo blago za sadašnjost i vječnost. (…)

Lorena Jožinec, 7. b

Molitvom se obraćam Bogu. Dok molim, osjećam se kao da je 
sve oko mene puno bolje nego inače. Ponekad mi se život čini 
jako težak, ali kad se pomolim dragome Bogu, puno mi je lakše. 
Moliti mogu na različite načine: u mislima, ili izgovaranjem 
riječi, ili pjesmom. Za mene je molitva blago jer se, zahvaljujući 
njoj, mogu obratiti Bogu kad god poželim. Vjerujem da je On 
uvijek tu za mene.

Fabijan Ilinić, 7. b

Moliti bismo trebali svakodnevno, a ne samo kad nam je 
potrebna pomoć. U molitvi razgovaram s Bogom, zahvaljujem 
mu za sve što mi daje. (…)

Maja Petrović, 7. b

U molitvi molim Boga da mi pomogne u životu, da me 
usmjeri na pravi put i pomogne mi u situacijama kad ne znam 
što učiniti. Kad sam u crkvi, uvijek ministriram jer se tada osje-
ćam bliže Bogu.(…)

Patrik Kondres, 7. b

Bog sluša sve naše molitve i ako su one iskrene i pune ljubavi, 
On ih ispuni. Bog nas sve voli i poštuje pa bismo i mi Njega tre-
bali. Tužan je kad neki psuju i spominju Njegovo ime uzalud.

Zrinka Ilinić, 7. b

(…) Danas ljudi sve više misle da će alkoholom i drogom rije-
šiti svoje probleme, no jedino pravo rješenje je molitva upućena 
Bogu. Društvo se sve više udaljava od Boga, no Bog je uvijek 
spreman praštati ako vidi da se iskreno kajemo. (…)

Matija Škvorc, 7. a

Bogu se obraćam molitvom, zahvaljujem Mu na svemu 
dobrome. Molim Ga da mi pokaže pravi put. Kad sam tužna 
i nesigurna, nakon molitve dobijem snagu da se nasmijem i 
dignem, krenem dalje. Kad sam razočarana i povrijeđena, On 
mi daje snage da oprostim onima koji su me povrijedili. 

Nika Lisak, 7. a

Ima ljudi koji sto puta na dan zazivaju Boga, mole ga da dobiju 
na lotu, da dobiju dobru ocjenu iz ispita, da im roditelji kupe 
skupe stvari za Božić…Smatram da molitva ne bi trebala biti 
takva i da trebamo moliti samo za važne stvari, poput zdravlja 
i da nas Bog čuva. Takve su molitve iskrenije i lakše dopru do 
Boga. Takve nas molitve osnaže i pomognu nam da lakše pre-
brodimo sve probleme koje nam život donosi.

Martina Novosel, 7. a

U molitvi zahvaljujem Bogu za sve što mi daje. Neki ljudi 
mole se Bogu samo kad im nešto treba, a ako im se to ne ispuni, 
onda su ljuti na Boga. (…)

Mihael Grden, 7. a

naši jezici strane stran(ic)e

zahvala vjeronaučni kutić

Lucija Poštek, 4. b

Patrik Korman, 4. b

Lovro Razum, 1. b
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Barbara Cajnko, 8. b

Tena Novosel, 8. a

Zelena čistka
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